
TERESINA - PISexta-feira, 22 de julho de 2005 - Nº 138

3

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO 035/2005 – CEL/SEAD
Tipo: Menor Preço, na forma descrita no inciso I do art. 45 da lei 8.666/93.
Data e Horário da sessão de abertura: 09/08/2005 às 08 horas.
Local: Laboratório do Pregão Presencial, no 2º andar, Centro Administrativo, Av. Pedro
Freitas, S/N, em Teresina – PI.
Objeto: Registro de Preços de Placas e Películas Refletiva
Maiores informações: Secretaria de Administração-SEAD, no 2º andar, Centro
Administrativo, Av. Pedro Freitas, S/N, em Teresina – PI, no fone/fax: (0xx86)-3211-0600.

P. P.  15718

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Extratos do Aditivo Nº 001/2005 ao Contrato Nº 008/05, Contrato Nº 021/05, 022/05,
023/05 e 024/05 relativos ao Convite Nº 001/2005,

Espécie: Aditivo Nº 001/05 ao Contrato Nº 008/2005, celebrado entre a Secretaria da
Assistência Social e Cidadania – SASC e a Empresa J. Meneses Construções Ltda.
Objeto: Acréscimos conforme o disposto no Art.65, Inciso I, alínea “b” da Lei nº 8.666/
93.
Valor Global: R$ 10.214,23 (Dez Mil, Duzentos e Quatorze Reais e Vinte e Três Centavos).
Pagamento: 03 (três) dias, após a conclusão dos serviços.
Data de Assinatura: 22/06/2005
Signatários: Francisco Rodrigues de Andrade/Secretário Substituto SASC
                     João José Meneses Silva/J.Meneses Construções Ltda

Espécie: Contrato Nº 021/2005, celebrado entre a Secretaria da Assistência Social e
Cidadania – SASC e a Empresa GL Comercial Ltda-MEE.
Objeto: Fornecer à Contratante os itens: 01 (rede para bebê); 02 (toalha dupla face)
e11(banheira).
Valor Global: R$ 16.770,00 (Dezesseis Mil, Setecentos e Setenta Reais).
Pagamento: 05 (cinco) dias, após a entrega da Nota Fiscal e Fatura.
Data de Assinatura: 14/07/2005
Signatários: Francisco Rodrigues de Andrade/Secretário Substituto SASC
Conceição de Maria Machado de Carvalho Costa/GL Comercial Ltda-MEE

Espécie: Contrato Nº 022/05, celebrado entre a  Secretaria da Assistência Social e
Cidadania – SASC e a Empresa FÊNIX Comércio, Representação de Móveis e
Equipamentos Ltda
Objeto: Fornecer à Contratante os itens: 03 (sacola para recém nascido); 04 (touca de
algodão, cor amarela) e05(touca de algodão, cor verde).
Valor Global: R$ 7.350,00 (Sete Mil, Trezentos e Cinqüenta Reais).
Pagamento: 05 (cinco) dias, após a entrega da Nota Fiscal e Fatura.
Data de Assinatura: 14/07/2005
Signatários: Francisco Rodrigues de Andrade/Secretário Substituto SASC
João do Nascimento Alcântara/FÊNIX Comércio, Representação de Móveis e
Equipamentos Ltda.

Espécie: Contrato Nº 023/2005, celebrado entre a Secretaria da Assistência Social e
Cidadania – SASC e a Empresa SP Comércio Atacadista Ltda.
Objeto: Fornecer à Contratante o item 10 (fralda).
Valor Global: R$ 3.636,00 (Três Mil, Seiscentos e Trinta e Seis Reais).
Pagamento: 05 (cinco) dias, após a entrega da Nota Fiscal e Fatura.
Data de Assinatura: 14/07/2005
Signatários: Francisco Rodrigues de Andrade/Secretário Substituto SASC
Roziel Lopes Lima/SP Comércio Atacadista Ltda

Espécie: Contrato Nº 024/2005, celebrado entre a Secretaria da Assistência Social e
Cidadania – SASC e a Empresa M.P.Lopes de Melo-MEE.
Objeto: Fornecer à Contratante os itens: 06 (luva de algodão, cor verde); 07 (luva de
algodão, cor amarela); 08 (sapatinho de algodão, cor verde); 09 (sapatinho de algodão,
cor amarela); 12 (camiseta de algodão sem manga, cor verde) e 13 (camiseta de algodão
sem manga, cor amarela).
Valor Global: R$ 3.720,00 (Três Mil, Setecentos e Vinte Reais).
Pagamento: 05 (cinco) dias, após a entrega da Nota Fiscal e Fatura.
Data de Assinatura: 14/07/2005
Signatários: Francisco Rodrigues de Andrade/Secretário Substituto SASC
Maria da Piedade Lopes de Melo/M.P.Lopes de Melo-MEE.

P. P.  15714

Extratos de Contratos – 2005

Referência: Contrato Nº 37/2005 - Processo Nº 16.118/2005.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: CMEL – Conserto e Manutenção de Elevadores Ltda
Objeto: Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de 02 (duas)
escadas rolantes Marca Atlas, existentes no Terminal Rodoviário Lucídio Portela (1º e
2º pavimentos), situado na BR-343, s/n, Bairro Redenção, em Teresina-PI.
Licitação: Convite nº 22/2005
Valor Global: R$ R$ R$ 16.200,00 (Dezesseis Mil e Duzentos Reais) e valor mensal de R$
1.350,00 (Um Mil Trezentos e Cinqüenta Reais).
Prazo de Execução: 12 (doze) meses
Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários decorrentes do presente Contrato
correrão a expensas do Governo do Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-
Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, Classificação Orçamentária: 16.101.26.12221,
Atividade: 2162; Natureza da Despesa 3390-39 e FR-12
Data da Assinatura: 15.07.05
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Clóvis Melo
Filho  (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 38/2005 - Processo Nº 16.1138/2005.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Construtora Sousa Bezerra Ltda
Objeto: Reforma do Palácio do Karnak, Gabinete do Governador e Salão Azul, em
Teresina - PI.
Licitação: Licitação nº 08/2005, Art. 24, inciso I.
Valor Global: R$ 14.484,40 (Quatorze Mil Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais e
Quarenta Centavos).
Prazo de Execução: 20 (vinte) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários decorrentes do presente Contrato
correrão a expensas do Governo do Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-
Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, Classificação Orçamentária: 16101.04.123.17
Projeto: 1108, Natureza da Despesa 4090-51 e FR-00
Data da Assinatura: 18.07.05
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Bento Bezerra
Neto  (pela Contratada).

Extratos de Termo Aditivo a Contratos – 2005

Referência: Termo Aditivo Nº 03 o Contrato Nº 60/2004 - Processo Nº 16.784/2004
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Vanguarda Engenharia Ltda
Objeto Contratual: Construção de uma Escola Nova com 04 (quatro) Salas de Aula, no
município de Beça Vista do Piauí – PI.
Objeto do Aditamento: A execução de serviços extras no valor de R$ 11.867,44 (Onze
Mil Oitocentos e Sessenta e Quatro Reais e Quarenta e Quatro Centavos) ficando o
contrato original no valor de R$ 101.882,41 (Cento e Um Mil Oitocentos e Oitenta e
Dois Reais e Quarenta e Um Centavos) e prorrogação do prazo de execução por mais 30
(trinta) dias a contar da data de sua assinatura.
Data da Assinatura: 21.06.05
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Jivago de
Castro Ramalho (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 03 o Contrato Nº 07/2005 - Processo Nº 16.1514/2004
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Marcante Construtora Ltda
Objeto Contratual: Construção do Centro de Reabilitação do Hospital Regional de
Campo Maior - PI.
Objeto do Aditamento: A execução de serviços extras no valor de R$ 15.961,03 (Quinze
Mil Novecentos e Sessenta e Um Reais e Três Centavos), sendo supressão de R$
22.673,28 (Vinte e Dois Mil Seiscentos e Setenta e Três Reais e Vinte e Oito Centavos)
e acréscimo de R$ 38.633,00 (Trinta e Oito Mil Seiscentos e Trinta e Três Reais) ficando
o contrato original no valor de R$ 48.652,91 (Quarenta e Oito Mil Seiscentos e Cinqüenta
e Dois Reais e Noventa e Um Centavos) e prorrogação do prazo de execução por mais
30 (trinta) dias e vigência contratual por mais 120 (cento e vinte) dias a contar da data
de sua assinatura.
Data da Assinatura: 14.06.05
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Amadeu
Olimpio Cavalcante Filho (pela Contratada).

P. P.  15716

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA


